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ESTADO PARME-026 DEL 07 DE ABRIL DE 2025        

 

EST-VSCSM- PARME-026 
 

ESTADO No. ·026 
PUNTO DE ATENCION REGIONAL MEDELLIN 

Dando cumplimiento a lo establecido en el artículo 269 de la Ley 685 de 2001* y en el numeral 04 del artículo 10 de la Resolución 0206 del 22 marzo de 2013 
proferida por la Agencia Nacional de Minería. 

 
HACE SABER: 

 
Que para notificar las providencias que a continuación se relacionan, se fija el presente Estado en un lugar visible y público del PARM, siendo las 7:30 a.m., de hoy 
07 DE ABRIL DE 2025. 
 

TIPO DE 
TRÁMITE 

EXPEDIENTE TITULAR.  FS FECHA. ACTO 
 

ENLACE PARA DESCARGAR AUTO - E 
INFORME SI APLICA**  

 

 
 

AUTO  
 

HHJP-21 
 

 
EXPLORACIONE

S CHOCO 
COLOMBIA S.A.S 

 

2 
 

2/04/2025 
 

AUT-902-
4492 

 

AUT-902-4492 
 

 
 

AUTO 

 
 

KLL-08035X 
 

 
GUAHIBO S.O.M 

 
2 

 
2/04/2025 

 

 
AUT-902-

4493 
 

AUT-902-4493 
 

 
 

AUTO 
 

HHJP-21 
 

 
EXPLORACIONE

S CHOCO 
COLOMBIA S.A.S 

 

3 
 

2/04/2025 
 

AUT-902-
4494 

 

AUT-902-4494 
 

 
 
 

AUTO 

 
 

HHJP-21 
 

 
 

EXPLORACIONE
S CHOCO 

COLOMBIA S.A.S 
 

 
3 
 

 
2/04/2025 

 

 
AUT-902-

4495 
 

AUT-902-4495 
 

https://www.anm.gov.co/sites/default/files/DocumentosAnm/AUT-902-4492.pdf
https://www.anm.gov.co/sites/default/files/DocumentosAnm/AUT-902-4493.pdf
https://www.anm.gov.co/sites/default/files/DocumentosAnm/AUT-902-4494.pdf
https://www.anm.gov.co/sites/default/files/DocumentosAnm/AUT-902-4495.pdf
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AUTO 
 

HHJP-21 
 

 
EXPLORACIONE

S CHOCO 
COLOMBIA S.A.S 

 

3 
 

2/04/2025 
 

AUT-902-
4496 

 

AUT-902-4496 
 

 
 

AUTO 
 

ECGD-01 
 

 
SUMINISTROS 
DE COLOMBIA 

S.A.S. 
 

3 
 

2/04/2025 
 

AUT-902-
4497 

 

AUT-902-4497 
 

 
 

AUTO 
 

SK3-08231 
 

 
NAVAR 

ASOCIADOS 
S.A.S 

 

4 
 

2/04/2025 
 

AUT-902-
4498 

 

AUT-902-4498 
 

 
 

AUTO 
 

HHJP-21 
 

 
EXPLORACIONE

S CHOCO 
COLOMBIA S.A.S 

 

3 
 

2/04/2025 
 

AUT-902-
4499 

 

AUT-902-4499 
 

 
 

AUTO 
 

HHJP-21 
 

 
EXPLORACIONE

S CHOCO 
COLOMBIA S.A.S 

 

3 
 

2/04/2025 
 

AUT-902-
4500 

 

AUT-902-4500 
 

 
 

AUTO 
 

HHJP-21 
 

 
EXPLORACIONE

S CHOCO 
COLOMBIA S.A.S 

 

3 
 

2/04/2025 
 

AUT-902-
4501 

 

AUT-902-4501 
 

 
 

AUTO 
 

HHJP-21 
 

 
EXPLORACIONE

S CHOCO 
COLOMBIA S.A.S 

 

3 
 

2/04/2025 
 

AUT-902-
4502 

 

AUT-902-4502 
 

https://www.anm.gov.co/sites/default/files/DocumentosAnm/AUT-902-4496.pdf
https://www.anm.gov.co/sites/default/files/DocumentosAnm/AUT-902-4497.pdf
https://www.anm.gov.co/sites/default/files/DocumentosAnm/AUT-902-4498.pdf
https://www.anm.gov.co/sites/default/files/DocumentosAnm/AUT-902-4499.pdf
https://www.anm.gov.co/sites/default/files/DocumentosAnm/AUT-902-4500.pdf
https://www.anm.gov.co/sites/default/files/DocumentosAnm/AUT-902-4501.pdf
https://www.anm.gov.co/sites/default/files/DocumentosAnm/AUT-902-4502.pdf
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AUTO 

HHJP-21 
 

 
EXPLORACIONE

S CHOCO 
COLOMBIA S.A.S 

 

3 
 

2/04/2025 
 

AUT-902-
4503 

 

AUT-902-4503 
 

 
AUTO 

H7019005 
 

 
NICOLÁS 

ALFREDO TORO 
OSORIO 

 

5 
 

31/03/2025 
 

PARME No. 
0850 de 2025 

 

AUTO_PARME_0850_H7019005_2025 
 

 
AUTO 

J051601011 
 

 
CARBONES DE 

SABALETAS 
S.A.S 

 

5 
 

1/04/2025 
 

PARME No. 
0852 de 2025 

 

AUTO_PARME_0852_J051601011_2025 
 

 
 
 

AUTO 
 

ARE-TDR-08001X 
 

 
LUIS ANIBAL 

MOLINA 
ESPINOSA- 

DORA MARÍA 
VILLA TORO 

 

9 
 

1/04/2025 
 

PARME No. 
0853 DE 2025 

 

AUTO_PARME_0853_ARE-TDR-08001X_2025 
 

 
AUTO TDO-10151 

 

 
EUROCERÁMICA 

S.A. 
 

4 
 

1/04/2025 
 

PARME No. 
0858 de 2025 

 

AUTO_PARME_0858_TDO-10151_2025 
 

 
 

AUTO 
 

L5660005 
 

 
INDUSTRIAL 

CONCONCRETO 
S.A.S 

 

6 
 

1/04/2025 
 

PARME No. 
0859 de 2025 

 

AUTO_PARME_0859_L5660005_2025 
 

 
 

AUTO 
 

HIBJ-24-001 
 

 
RIGOGERTO 

ARANGO 
OCAMPO 

 

3 
 

1/04/2025 
 

PARME No. 
0860 de 2025 

 

AUTO_PARME_0860_HIBJ-24-001_2025 
 

https://www.anm.gov.co/sites/default/files/DocumentosAnm/AUT-902-4503.pdf
https://www.anm.gov.co/sites/default/files/DocumentosAnm/AUTO_PARME_0850_H7019005_2025.pdf
https://www.anm.gov.co/sites/default/files/DocumentosAnm/AUTO_PARME_0852_J051601011_2025.pdf
https://www.anm.gov.co/sites/default/files/DocumentosAnm/AUTO_PARME_0853_ARE-TDR-08001X_2025.pdf
https://www.anm.gov.co/sites/default/files/DocumentosAnm/AUTO_PARME_0858_TDO-10151_2025.pdf
https://www.anm.gov.co/sites/default/files/DocumentosAnm/AUTO_PARME_0859_L5660005_2025.pdf
https://www.anm.gov.co/sites/default/files/DocumentosAnm/AUTO_PARME_0860_HIBJ-24-001_2025.pdf
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AUTO L4472005 

 

 
MINERALES Y 

QUIMICOS LTDA 
 

5 
 

1/04/2025 
 

PARME No. 
0861 de 2025 

 

AUTO_PARME_0861_L4472005_2025 
 

 
 
 
 
 

AUTO 
 

KBH-15521 
 

 
RAMIRO 

ANTONIO 
GOMEZ 

RAMIREZ, JUAN 
DIEGO CADAVID 

ARANGO Y 
LEONARDO 

MACIAS 
QUINTANA 

 

5 
 

1/04/2025 
 

PARME No. 
0862 DE 

2025. 
 

AUTO_PARME_0862_KBH-15521_2025 
 

 
AUTO KI7-14021 

 

 
SOCIEDAD 

FRONTERA SOM 
 

5 
 

1/04/2025 
 

PARME No. 
0863 de 2025 

 

AUTO_PARME_0863_KI7-14021_2025 
 

 
AUTO 503244 

 

 
MINEROS 

ALUVIAL S.A.S. 
 

5 
 

1/04/2025 
 

PARME No. 
0864 de 2025 

 

AUTO_PARME_0864_503244_2025 
 

 
 
 
 
 
 

AUTO 
 

P6192011 
 

 
STEVEN 

CASTAÑO PINO, 
JHER HAYDER 

CASTAÑO PINO, 
ANA MARIA 
CASTAÑO 

HERNANDEZ, 
SANDRA 

MARCELA 
CASTAÑO 

HERNANDEZ 
 

6 
 

1/04/2025 
 

PARME No. 
0865 de 2025 

 

AUTO_PARME_0865_P6192011_2025 
 

https://www.anm.gov.co/sites/default/files/DocumentosAnm/AUTO_PARME_0861_L4472005_2025.pdf
https://www.anm.gov.co/sites/default/files/DocumentosAnm/AUTO_PARME_0862_KBH-15521_2025.pdf
https://www.anm.gov.co/sites/default/files/DocumentosAnm/AUTO_PARME_0863_KI7-14021_2025.pdf
https://www.anm.gov.co/sites/default/files/DocumentosAnm/AUTO_PARME_0864_503244_2025.pdf
https://www.anm.gov.co/sites/default/files/DocumentosAnm/AUTO_PARME_0865_P6192011_2025.pdf
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AUTO L13264011 

 

 
CONCRETOS 
ARGOS S.A.S. 

 

6 
 

1/04/2025 
 

PARME No. 
0866 de 2025 

 

AUTO_PARME_0866_L13264011_2025 
 

 
 

AUTO 
 

H7019005 
 

 
NICOLAS 

ALFREDO TORO 
OSORIO 

 

15 
 

2/04/2025 
 

PARME No. 
0877 de 2025 

 

AUTO_PARME_0877_H7019005_2025 
 

 
 

AUTO 
 

HHIN-15 
 

 
JUAN TOVIAS 

BUILES 
VELÁSQUEZ. 

 

5 
 

2/04/2025 
 

PARME No. 
0878 de 2025 

 

AUTO_PARME_0878_HHIN-15_2025 
 

 
AUTO JAF-16082X 

 

 
ZARA HOLDING 

S.A.S. 
 

8 
 

2/04/2025 
 

PARME No. 
0879 de 2025 

 

AUTO_PARME_0879_JAF-16082X_2025 
 

 
 

AUTO 05-017-96 
 

 
MANUEL 

SALVADOR 
GONZALEZ 

SUAREZ 
 

6 
 

3/04/2025 
 

PARME No. 
0883 de 2025 

 

AUTO_PARME_0883_05-017-96_2025 
 

 
 

AUTO J050498011 
 

 
MANUEL 

SALVADOR 
GONZALEZ 

SUAREZ 
 

6 
 

3/04/2025 
 

PARME No. 
0884 de 2025 

 

AUTO_PARME_0884_J050498011_2025 
 

 
 

AUTO 
 

KFC-08035X 
 

 
 

ESCORPION 
S.O.M. 

 
 

6 
 

3/04/2025 
 

PARME No. 
0885 de 2025 

 

AUTO_PARME_0885_KFC-08035X_2025 
 

https://www.anm.gov.co/sites/default/files/DocumentosAnm/AUTO_PARME_0866_L13264011_2025.pdf
https://www.anm.gov.co/sites/default/files/DocumentosAnm/AUTO_PARME_0877_H7019005_2025.pdf
https://www.anm.gov.co/sites/default/files/DocumentosAnm/AUTO_PARME_0878_HHIN-15_2025.pdf
https://www.anm.gov.co/sites/default/files/DocumentosAnm/AUTO_PARME_0879_JAF-16082X_2025.pdf
https://www.anm.gov.co/sites/default/files/DocumentosAnm/AUTO_PARME_0883_05-017-96_2025.pdf
https://www.anm.gov.co/sites/default/files/DocumentosAnm/AUTO_PARME_0884_J050498011_2025.pdf
https://www.anm.gov.co/sites/default/files/DocumentosAnm/AUTO_PARME_0885_KFC-08035X_2025.pdf
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AUTO 

 
 

L4077005 
 

 
 

SOMIDAN S.A.S 
 

 
5 

 
 

3/04/2025 
 

 
PARME No. 

0886 de 2025 
 

AUTO_PARME_0886_L4077005_2025 
 

 
AUTO L13264011 

 

 
CONCRETOS 
ARGOS S.A.S 

 

5 
 

3/04/2025 
 

PARME No. 
0887 de 2025 

 

AUTO_PARME_0887_L13264011_2025 
 

 
 

AUTO 
 

T2385005 
 

 
ALFARERA 

BUENA VISTA 
S.A.S. 

 

8 
 

3/04/2025 
 

PARME No. 
0888 de 2025 

 

AUTO_PARME_0888_T2385005_2025 
 

 
 

AUTO 
 

TH9-08001 
 

 
MALBEC 

INVERSIONES 
S.A.S. 

 

6 
 

3/04/2025 
 

PARME No. 
0889 de 2025 

 

AUTO_PARME_0889_TH9-08001_2025 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           : DANIELA MARÍN MONSALVE 

(*) Ley 685 de 2001 Artículo 269. Notificaciones. La notificación de las providencias se hará por estado que SE FIJARÁ POR UN (1) DÍA EN LAS DEPENDENCIAS DE LA 
AUTORIDAD MINERA.  
(**) El resumen del auto o del concepto técnico, efectuado por el Grupo de Información y Atención al Minero, es a título meramente informativo; el solicitante o el titular está 
en la obligación de consultar el expediente, para dar cumplimiento al auto o concepto técnico notificado. 
 
Se desfija hoy 07 DE ABRIL DE 2025, siendo las 4:30 p.m. después de haber permanecido fijado en un lugar público del Grupo de Información y Atención al Minero, por el término 
legal de un (1) día. Se deja constancia en el expediente de la notificación de la decisión, indicando la fecha y el número de Estado. 
 

       

MARIA INES RESTREPO MORALES 
COORDINADORA DEL PARM 

 
 
 
 
  
  

https://www.anm.gov.co/sites/default/files/DocumentosAnm/AUTO_PARME_0886_L4077005_2025.pdf
https://www.anm.gov.co/sites/default/files/DocumentosAnm/AUTO_PARME_0887_L13264011_2025.pdf
https://www.anm.gov.co/sites/default/files/DocumentosAnm/AUTO_PARME_0888_T2385005_2025.pdf
https://www.anm.gov.co/sites/default/files/DocumentosAnm/AUTO_PARME_0889_TH9-08001_2025.pdf

